Estrela Velha/RS, quinta-feira, 22 de outubro de 2020 – Edição 166– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições

legais, atendendo a solicitação contida no Processo de Dispensa 035/2020, autoriza a DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 035/2020, com fulcro no art. 24, inciso V, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da

empresa PARANA EQUIPAMENTOS S. A., estabelecida na Rod. BR 386, 3960, Bairro Floresta, Nova

Santa Rita - RS, Inscrito no CNPJ sob nº 76.527.951/0033-62 Filial, visando a aquisição de peças para as

motoniveladoras Caterpillar 135h, no valor total de R$ 24.536,62 (vinte e quatro mil e quinhentos e trinta e

seis reais e sessenta e dois centavos). Estrela Velha, RS, 20 de outubro de 2020. Cecilia Montagner

Ceolin, Prefeita Municipal.

Extrato Contrato Nº 080/2020.

Dispensa Nº 035/2020.

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa PARANA EQUIPAMENTOS S. A., estabelecida na Rod.

BR 386, 3960, Bairro Floresta, Nova Santa Rita - RS, Inscrito no CNPJ sob nº 76.527.951/0033-62 Filial.

Objeto: Aquisição de peças para as motoniveladoras Caterpillar 135h.

Valor: R$ 24.536,62 (vinte e quatro mil e quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos).

Vigência do contrato: iniciar-se-á na data de sua assinatura e o final ocorrerá após o término da garantia

do objeto.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 20 de outubro de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Extrato Contrato Nº 081/2020.

Tomada de Preços Nº 005/2020.

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa Meirelles Schmitz Engenharia e Construções Ltda ME,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.403.915/0001-00.

Objeto: Trata-se da reforma da Unidade Básica da Sede Estrela Velha com área de 500,69m², localizada

na Rua Georgina Wilges Billig, Nº80, Centro, conforme projeto do Setor de Engenharia.

Valor: o valor total de R$ 79.991,17 (setenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e dezessete

centavos) da seguinte forma material R$ 60.000.00 e valor de mão de obra R$ 19.991,17.

Vigência do contrato: iniciar-se-á na data de sua assinatura e o final ocorrerá em 31 de dezembro de

2020.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 22 de outubro de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 22 de outubro de 2020 – Edição 166– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020, no dia 10/11/2020, às 9h, objetivando a contratação de empresa para

fechamento frontal do Parque de Eventos Oscar Leite de Moraes, localizado ás margens da RST 481-

Município de Estrela Velha – RS.

Edital e informações complementares, junto ao Departamento de Licitações ou no site

www.estrelavelha.rs.gov.br, fone 51 3616 7011, e-mail licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, RS,

22/10/2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-10-23T10:17:50-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial